
ATOS OFICIAIS/ EDITAIS www.portalregional.net.br

19SEGUNDA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2022

O Governo Bolsonaro através da Lei 13.874/2019 (Lei da 
Liberdade Econômica), regulamentada pelo Decreto 10.278/2020 
equipara o documento físico ao digital, portanto, o valor é o 
mesmo, entretanto, é recomendável que ao enviar o documento 
para ser publicado ele seja assinado digitalmente por quem enviou.

 
 

DECRETO N.º 7074, DE 07 DE OUTUBRO DE 2022 
Abre crédito adicional suplementar e dá outras 

providências. 
 
 
OSMAR PINATTO, Prefeito Municipal de Junqueirópolis, Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 
D E C R E T A: 
 
 
Art. 1.º - Nos termos da Lei Complementar n.º 994, de 30 de novembro de 

2021, fica aberto, na unidade abaixo, um crédito adicional suplementar no valor de R$ 20.000,00 (vinte 
mil reais), destinados à suplementação das seguintes verbas orçamentárias: 

 

Anula 
Ficha 

Categoria 
Econômica/ 

Funcional Progr. 

Especificação/ 
Valor (R$) 

 Suple
menta 
Ficha 

Categoria Econômica/ 
Funcional Progr. 

Especificação/ 
Valor (R$) 

 02.03.01 Setor de Fazenda, 
Compras, Almoxarifado 

E R 

  02.03.01 Setor de Fazenda, 
Compras, 

Almoxarifado E R 
 04.123.0005.2009 Manut. Ativ. Fazenda, 

Compras, Almoxarifado e 
R.H 

  04.123.0005.2009 Manut. Ativ. Fazenda, 
Compras, Almoxarifado 

e R.H 
60 3.1.90.16 5.000,00  64 3.3.90.39 5.000,00 

 02.07.02 Ensino Fundamental   02.07.02 Ensino Fundamental 
 12.365.0010.2018 Manut. Ativ. Ensino 

Infantil/Federal 
  12.361.0010.2020 Manut. Ativ. do Ensino 

Fundamental 
168 3.3.90.39 15.000,00  183 3.3.90.39 15.000,00 

Art. 2.° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.  

 
Prefeitura Municipal de Junqueirópolis, 07 de outubro de 2022.  

 
 
 
 

OSMAR PINATTO 
Prefeito Municipal 

 
Registrada na Diretoria Administrativa e publicada por afixação no local 

público do costume e na data supra. 
 
 
 
 

RINALDO PICININI 
Diretor Administrativo 

 
 
Extrato de Edital de Pregão Eletrônico n° 025/2022 – SRP - Processo nº 119/2022 -  SRP - Objeto: A Prefeitura de Paulicéia, Estado 
de São Paulo, em cumprimento as Leis Federais n° 8.666/93, 10.520/02 e Decreto nº 5.504/2005 e 10.024/2019, torna público, que realizará Pregão 
Eletrônico, por meio de Registro de Preço, visando a AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MASSA ASFALTICA (CBUQ) PARA APLICAÇÃO 
A FRIO, EM EMBALAGENS ESTOCÁVEIS DE 25KG, CONFORME A NECESSIDADE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. A sessão se 
dará no dia 01 de novembro de 2022 às 08:30 horas, no sítio http://186.208.139.83:5656/comprasedital/, o edital na íntegra encontra-se neste mesmo 
sítio. Quaisquer esclarecimentos e informações serão prestados pelo Pregoeiro, de segunda à sexta-feira, nos horários das 08h00 às 11h00 e das 13h00 
às 16h30, na Avenida Paulista, n° 1.649, ou através do telefone (18) 3876-1240. Paulicéia/SP, 17 de outubro de 2022 – Antonio Simonato – Prefeito 
Municipal. 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
Extrato de Edital de Pregão Eletrônico n° 026/2022 – SRP - Processo nº 121/2022 -  SRP - Objeto: A Prefeitura de Paulicéia, Estado 
de São Paulo, em cumprimento as Leis Federais n° 8.666/93, 10.520/02 e Decreto nº 5.504/2005 e 10.024/2019, torna público, que realizará Pregão 
Eletrônico, por meio de Registro de Preço,  visando a AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E 
DESCARTÁVEIS, PARA SER UTILIZADO POR DIVERSOS SETORES DA MUNICIPALIDADE, CONFORME A NECESSIDADE, PELO 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES,. A sessão se dará no dia 07 de novembro de 2022 às 08:30 horas, no sítio 
http://186.208.139.83:5656/comprasedital/, o edital na íntegra encontra-se neste mesmo sítio. Quaisquer esclarecimentos e informações serão prestados 
pelo Pregoeiro, de segunda à sexta-feira, nos horários das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h30, na Avenida Paulista, n° 1.649, ou através do telefone 
(18) 3876-1240. Paulicéia/SP, 17 de outubro de 2022 – Antonio Simonato – Prefeito Municipal. 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
EXTRATO DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 033/2022 – SRP -  PROCESSO Nº 120/2022  Objeto: A Prefeitura Municipal de Paulicéia, 
Estado de São Paulo, em cumprimento as Leis Federais n° 8.666/93 e 10.520/02, torna público, que realizará Pregão Presencial, no Sistema Registro de 
preço, dia 01 de NOVEMBRO de 2022, às 14:00 horas, na sala de Licitações, situada à Avenida Paulista, n° 1.649, Centro, visando a AQUISIÇÃO 
FUTURA E PARCELADA DE 300 TONELADAS DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA PADRÃO DNIT, FAIXA “C”, PELO PERÍODO DE 12 MESES. Quaisquer esclarecimentos e informações serão prestados pelo Pregoeiro, 
de segunda à sexta-feira, nos horários das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h30, na Avenida Paulista, n° 1.649, ou através do telefone (18) 3876-1240. 
Paulicéia/SP, 17 de outubro de 2022. Antonio Simonato - Prefeito Municipal. 
 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
HOMOLOGO a inexigibilidade de chamamento público para 

celebração de parceria com a Associação de Assistência Social Santo Antônio de 
Junqueirópolis, Inscrita no CNPJ nº 44.881.266/0001-66, com sede na Rua Recife, n.º 
395, em Junqueirópolis/SP, tendo em vista a inviabilidade de competição entre as 
organizações da sociedade civil, em razão da natureza singular do objeto da parceria 
para repassar recurso do Fundo Municipal dos Direitos do Idoso para cobrir as despesas de 
custeio e pelo fato de existir apenas uma entidade no Município que milita no ramo de 
atividade objeto da parceria, nos termos do art. 31, c/c art. 24, § 2.º, I, ambos da Lei 
Federal n.º 13.019/14. 
 

Junqueirópolis-SP, 18 de outubro de 2022. 
 

OSMAR PINATTO 
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MERCEDES-SP 

 

TERMO DE CONTRATO TIP/081/2022 - DE 06 DE OUTUBRO DE 2022 - Concedente: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MERCEDES – Concessionário: MADEIREIRA 
AVENIDA LTDA-ME. Objeto: imissão na posse de 01 área de terreno urbano sem 
benfeitorias, encravada nos lotes 01, 02, 17 e 18, da Quadra 05, com 2.400m², 
constantes das matrículas n° 3670, n° 3671, n° 3686 e n° 3687, em nome da Prefeitura 
Municipal de Santa Mercedes-SP, podendo dele usar, gozar e nele introduzir as 
benfeitorias e melhoramentos que julgarem necessárias para o estrito cumprimento 
da proposta formalizada na concorrência pública nº 002/2022 (proc. nº 037/2022). 


